ПО «УРА Л Г И Д Р О М  АШ»
УРАЛЬСКИЙ ФИЛИАЛ ВСЕСОЮЗНОГО
НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО,
КОНСТРУКТОРСКОГО И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО
ИНСТИТУТА ГИДРОМАШИНОСТРОЕНИЯ
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ
И ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ ПО ХИМИЧЕСКОМУ
И НЕФТЯНОМУ МАШИНОСТРОЕНИЮ

1. Задвижка и ее краткая характеристика
Р у  Dy
2. Условное обозначение
3. Количество для одного насоса
4. Тип привода
IV . Данные по обратным клапанам
1. Обратный клапан и его краткая харак­
теристика Ру Ьу
2. Условное обозначение
3. Количество для одного насоса
Отправочные и платежные реквизиты за ­
казчика
Подпись ответственного лица, заполнявше­
го опросный лист, фамилия, должность,
дата заполнения, печать
П р и м е ч а н и я :  1. Подача, напор и подпор (заглубление оси рабочего колеса) вы­
бираются по характеристике насоса.
2. Насосы типа ОБ с рабочим колесом диаметром до 550 мм уста­
навливают с подводом камерного типа; насосы типов ОБ и ОПВ
с рабочим колесом диаметром от 870 до 1100 мм — с изогнутой
всасывающей трубой или подводом камерного типа, а свыше
1100 мм — только с изогнутой всасывающей трубой.
3. Разделы III и IV опросного листа заполняются только для Ми­
нистерства энергетики и электрификации СССР. Задвижки и об­
ратные клапаны заводом не поставляются.